陕震发〔2016〕35号
关于成立省地震现场应急队的通知
各设区市、杨凌示范区地震局（办），韩城市地震办，局属各单位、各部门：

为进一步做好地震现场应急工作，有效应对突发地震灾害事件，落实陕西省防震减灾“十二五”专项规划区域地震应急救援队伍建设项目，成立陕西省地震现场应急队。现将有关事项通知如下：

一、人员组成

省地震现场应急队队员由省地震局、各地地震局（办）的管理和技术人员组成，共300人。省地震现场应急队队长由省地震局分管应急工作的副局长担任，省地震现场应急队下设综合协调分队、灾评科考分队、监测预报分队、灾情收集分队、新闻宣传分队、技术保障分队、后勤保障分队和地市分队。省地震现场应急工作队组成及具体人员安排见附件。

二、工作职责

在中国地震局、省委、省政府的领导下，在地震灾区及其周围开展协同救援、流动监测、震情趋势判定、烈度评定、灾害调查评估、建筑物安全鉴定、科学考察、新闻与社会宣传等工作，为政府开展抗震救灾工作提供服务。

三、日常管理

省地震局应急救援处负责省地震现场应急队的日常管理。负责制定省地震现场应急队管理办法、地震现场工作方案，制定个人装备、工作装备等装备采购计划，制定现场应急业务培训和演练计划；根据年度工作安排组织技术骨干地震现场应急业务培训和演练；根据工作安排和人员变动情况，定期调整省地震现场应急队成员。

四、应急行动

当省内发生地震，省地震现场应急队由省地震局地震应急指挥部统一指挥，按照《地震现场工作管理规定》要求开展工作，及时编写地震现场工作简报，产出各类现场工作成果，工作结束后形成地震现场工作报告。

当省内发生3.0-4.5级有感地震，震中所在地地市分队第一时间赶赴现场调查了解震情灾情，开展灾害调查评估、科学考察等现场应急工作，省地震局应急指挥部视情况派出专家支援。
当省内发生4.5级-6.0级破坏性地震，震中所在地地市分队第一时间迅速出动赶赴现场开展先期处置，调查了解震情灾情，拟选地震现场指挥部地点，及时报告工作情况。省地震局地震应急指挥部视情况分批次派出省地震现场应急队灾评科考分队、监测预报分队、综合协调分队、技术保障分队、后勤保障分队和其他地市分队开展地震现场应急工作。视情况成立省地震局地震现场指挥部。

当省内发生6.0级以上重特大地震，现场工作统一服从中国地震局现场指挥部指挥。震中所在地地市分队第一时间迅速出动赶赴现场调查了解震情灾情，拟选地震现场指挥部地点，及时报告工作情况。省地震局地震应急指挥部分批次派出省地震现场应急队综合协调分队、灾评科考分队、监测预报分队、灾情收集分队、新闻宣传分队、技术保障分队、后勤保障分队，根据需要调派其他地市分队。省地震现场应急队与中国地震局及其直属事业单位、各省（区、市）地震局支援队伍共同开展地震现场应急工作。

陕西省地震局

                        2016年5月25日
陕西省地震现场应急队名单

队  长：刘  晨
综合协调分队

队  长：党光明

副队长：曹桂林、范增节

成  员：王  莉、张  艳、徐仙鹏、李永辉、谭玉娥、
黄引弟、叶金花、崔格琳、吴玉如、谢慧明、
汪  亮、白顶有、寇  亮、钟  维、杨  帆、
曹允谦

灾评科考分队

队  长：张宇翔

副队长：冯希杰、种  瑾、赵金礼

成  员：师亚芹、田勤虎、袁志祥、任  隽、石建梁、
王小军、李陈侠、陈党民、许俊奇、卞菊梅、
韩成建、白宝玉、王争良、李春锋、佘天社、
闫庆民、史新海、李宝来、罗词建、李晓妮、
李高阳、张晗亮、马  冀、林  卓、田伟新、
聂大巍、张  艺、徐良鑫、任凤文

监测预报分队

队   长：王亚秀

副队长：邵辉成、舒优良、马世虎

成  员：李少睿、魏青珂、石  军、韩晓飞、曹建平、
李守广、王军儒、孟智民、高好林、方  炜、
宋普伟、赵小茂、刘  春、张国强、韩美涛、
刘  伟、赵  韬、李垚奇、黄文明、丁晓光、
张永奇、古云鹤、惠少兴、法  源、杨小林、
郑增记、翟宏光、董平江、王  新、张  璐、
王党席、石富强、樊金堂、段文仓、王建昌、
周建东、陈冬柏、闫俊义、魏谱跹、台站有关人员

灾情收集分队

组  长：曹锦岗

副组长：赵  明、戴王强

成  员：王振武、吴枫彩、李  苗、段  蕊、袁  亮、
刘红波、陈  宇、李巧意

新闻宣传分队

队  长：牛百勇
副队长：王  哲、张芝霞、张  伟

成  员：张靖明、董星宏、刘允林、李  晶、李  娟、
谢迪菲、罗  彬、吴  格

技术保障分队

队  长：姬建中

副队长：段  锋、李瑞华

成  员：和朝霞、贾  宁、常  俊、赵  曦、韶  丹、
孙  哲、程  燕、郭建兴、张炜超、罗治国

后勤保障分队

组  长：奥林芳

副队长：李  平、刘宏田、穆昱东

成  员：刘  刚、唐焕军、龚  宾、刘  毅、徐  静、
罗晓明、杨珂敏、杨  毅、柳  芳、左永青、
陈丹仪、赵卫军、严艳芳、王  冰、张  洁、
李卫成、贾文政、任德喜、马  钊、邢  博、
田  鹏、张  健、姚志亚、候西峰

西安分队

队  长：吴保明

副队长：刘鹿原

成  员：刘  刚、马俊超、石大鹏、田毅博、张  怡、
程创权、韩  力、郭定一、杨维礼、蔡育乐、
柯  杨、王  瑜、赵文斌、赵  超、张兆峰、
张  浩、安  荣、鲁  权、席  宁、郭  亮、
李少峰、赵相峰、徐  创

宝鸡分队

队  长：武玉明

副队长：陈  强

成  员：夏  蓓、张宝忠、张会庚、张  琪、宋斌涛、
王军锋、刘俊杰、强光远、刘中波、张新科、
巨万军、杨  波、穆  婷、李文艳、梁臻辉、
杨小健、王歆鑫、庞  明、李恩科、马秋玲、
李明贤、张露芸、朱少华

咸阳分队

队  长：吴若阳

副队长：黄  英

成  员：冯开社、刘学敏、时大钧、俎永杰、郭长庚、
陈  猛、张  哲、梁  倩、张  洋、怡建文、
胡江峰、马文萍、蒋雪玲、李  璟、杨  昆、
陈柳东、刘  军、魏永利、李  玲、许二院、
张  磊、任  韬、李  安

渭南分队

队  长：李东平

副队长：高战田

成  员：尹卫东、王西义、徐献军、许  珺、申树峰、
李富生、张思阳、仵军升、程振安、卢红儒、
张小磊、张启明、魏兆军、孙  力、王  维、
候小梅、程波文、王建军、杨翠敏、佘文红、
杨二鑫、粱建军、孙高峰

铜川分队

队  长：雷三虎

副队长：王勤过

成  员：雷西鹏、张  婕、赵小军

延安分队

队  长：白建宏

副队长：郭  莉

成  员：杨志梅、李  艳、惠  楠

榆林分队

队  长：孙亚飞

副队长：贺建斌

成  员：邹  江、白宇航、王绘程

汉中分队

队  长：张宗平

副队长：彭  勇

成  员：邬清和、何  砂、汪宇飞

安康分队

队  长：王根寿

副队长：张  瑞

成  员：翁明清、陈  洁、王  锐
商洛分队

队  长：叶三荣

副队长：赵水锋

成  员：常建军、冉巨刚、王新杰
杨凌分队

队  长：赵明轩

副队长：夏周龙

成  员：张立婷、李建群、彭光亮
韩城分队

队  长：苏浩杰

副队长：梁  旭

成  员：杨民芳、孙军妮、周  峰
陕西省地震局办公室                         2016年5月25日印发

— 8 —

​​​
— 9 —